

## Miasto Widmo - wystawa fotograficzna

<b>Data</b>	2012-06-11 - 2012-07-02
<b>Miejsce</b>	Wałbrzych, Ośrodek Społeczno - Kulturalny Spółdzielni Mieszkaniowej PODZAMCZE
<b>Kategoria</b>	Kultura

W Ośrodku Społeczno-Kulturalnym Spółdzielni Mieszkaniowej "Podzamcze" zorganizowana została kolejna wystawa fotograficzna. Tym razem prezentowane są fotografie przedstawiające Prypeć - opuszczone miasto w obwodzie kijowskim znane również jako Miasto Widmo.

Miasto zostało założone 4 lutego 1970 r. jako osiedle dla pracowników elektrowni jądrowej Czernobylskiej. Położone było około 4 km od tej elektrowni. W dniu 27 kwietnia 1986 r., dzień po katastrofie w Czarnobylu, zapadła decyzja o (w pierwotnych zamiarach czasowej) ewakuacji miasta. Około 50 tysięcy mieszkańców do wieczora musiało opuścić swoje domy. Do godz. 16.30 tego samego dnia ewakuacja została zakończona. Dwie godziny później oddziały milicji ponownie przeszukały miasto, odnajdując 20 osób, które miały zamiar uniknąć wyjazdu. Dla pracowników elektrowni i ich rodzin w latach 1986-88 zbudowano nowe miasto Sławutycz.

Obecnie miasto Prypeć jest niemalże skansenem ostatnich lat epoki radzieckiej. W opuszczonych budynkach znaleźć można rzeczy pozostawione w pośpiechu przez jego byłych mieszkańców. W niektórych miejscach zobaczyć można przygotowania do Święta Pracy (awaria reaktora miała miejsce 26 kwietnia 1986 r.).

Po latach od katastrofy regularnie plądrowano to miasto. Obecnie stanowi ono atrakcję turystyczną.

**PRYPEĆ**  
miasto widmo

FOTOGRAFIE  
**BOGDANA BAŚA**

OSK SM Podzamcze  
Wałbrzych, Al. Piłsudskiego 1  
11 czerwca - 2 lipca 2012

Bogdan Baśa urodził się w Kijowie. Jest absolwentem Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Fryderyka Chopina w Nowym Żytkowie, w której uczył się gry na skrzypcach. Obecnie służy w Akademii Medycznej im. Piusa Skłodkiej we Wrocławiu. Jest pomysłodawcą strony internetowej [www.photo.pl](http://www.photo.pl).

Wystawę organizuje z inicjatywą Stowarzyszenia Współpracy Polska - Wschód